
2024 年 4 月吉日 

取引先各位 

株式会社松永製作所 

代表取締役社長 松永 紀之 

 

JW 製品に関する納期についてのお願い 

 

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあ

ずかり、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、ヤマハ発動機様より別紙のとおり従来の生産方式を見直し、新たな計画生産方式を導

入する提案を頂いております。 

※詳細は別紙ヤマハ様よりの書面をご確認ください。 

弊社としましては、ヤマハ発動機様の発注方式に賛同し、２ヶ月先に必要なものについて計

画的に発注を行なうことにより、長期欠品の防止と納期の明確化を図ることとなりました。 

※パーツ・用品に関しては従来通りの注文方式と変更はございません。 

弊社受注のタイミングによっては、下記の通り納期回答に最大で１ヶ月半ほど要し、また製

作開始からの納期につきましても大きく影響することが予想されます。取引様の皆様にお

かれましては、ご不便をおかけしますが、お早めの発注を頂くなどご対応を頂けますような

にとぞお願い申し上げます。 

 

今後も弊社製品への変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

                   

記 

 

● 対象製品 ： JW ユニット取付製品すべて 

● 納期回答までの期間 ： 最大 1.5 ヶ月程度 

● 製作開始から出荷までの納期 ： 通常納期＋2.5 ヶ月の見込み 

※ご発注後の仕様変更は出来ない場合がございます。 

                                   以上 



2024 年 3 月 13 日 

取引先各位 

ヤマハ発動機株式会社 

SPV 事業部 JW ビジネス部 

部長 高橋 愛 

静岡県磐田市新貝 2500 

℡0538-32-2106 

ＪＷ製品納期及び生産方式のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素より、ヤマハ電動車いすシリーズの販売にご尽

力いただき、誠にありがとうございます。 

 表題の件、昨今の社会情勢に伴う原材料やエネルギーコストの高騰に加え一部調達部品の長納期化が発生して

おります。 

 そのため現状の発注方式では長いもので弊社受注後 2 カ月～3 カ月を要しており、また納期回答も不明瞭とな

っております。 

 そこで従来の生産方式を見直し、今月より新たに計画生産方式の導入を図ってまいります。計画生産方式とは

弊社受注を毎月 20 日午前 11 時（20 日が土・日曜日の場合前日）に締めて、その翌々月に生産出荷いたします。

この生産方式を行うことにより部品の長期欠品防止と納期の明確化を図ってまいります。 

 以下にご注文から出荷へのイメージをご説明いたします。 

 

    

 ※パーツ・用品に関しては従来通りの注文方式に変更はありません。 

 ※請求書は従来通り出荷後貴社請求締日に発行いたします。 

 

お取引先様におかれましては、ご理解を賜りますよう、また今後ともヤマハ電動車いすシリーズへの変わらぬご

愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 


